謹啓 時下、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
東海循環器画像研究会では、第50回定例研究会を下記の要領にて開催いたします。つきまし
ては、ご多忙と存じますがお誘い合わせの上ご出席下さいます様ご案内申し上げます。
詳しくはWeb参照：http://toujunken.umin.jp/

謹白
東海循環器画像研究会 会長 瀬口繁信

日時

会場 名古屋大学医学部 基礎医学研究棟4階 第3講義室

５００円参加費

共催： 東海循環器画像研究会/第一三共株式会社/キヤノンメディカルシステムズ株式会社

本研究会は日本血管撮影･ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼｮﾝ専門診療放射線技師認定機構および日本救急撮影技師認定機構
の認定団体です。出席には認定単位１（日本血管撮影･ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼｮﾝ専門診療放射線技師認定機構）と

２（日本救急撮影技師認定機構）が認められます｡

スケジュール

16:00 ～17:00 「アンギオ領域の研究を振り返って」
名古屋第二赤十字病院 医療技術部放射線科 瀬口 繁信 氏

14:00 ～14:30 「アンギオ室の被ばく管理」

主要な施設のアンケート結果に基づいた現状報告

名古屋大学病院 医療技術部放射線部門 植村 武司 氏

放射線に係る安全管理の体制
→医療法改正で追加されるの？

平成31年 1月19日（土）14:00～17:00 （13:30～受付）

15:10 ～15:40

「Canon New Angiography “Alphenix”Debut！
～ Alphenixから始まる3インチから先の世界 ～」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 土屋 伸仁 氏

第50回 東海循環器画像研究会

14:30 ～15:00 「線量管理を始めるにあたって」
アレイ株式会社カスタマーソリューションティーム 田中 憲太郎 氏

安全管理責任者の配置
被ばく線量の管理と記録

義務化されるって？

15:40 ～16:00 「血管撮影装置のサービス体制」
キヤノンメディカルシステムズ株式会社 稲吉 一雄 氏